MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 116/2019, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019
Referente ao edital nº 115/2019, de 19 de dezembro de 2019

PROCESSO SELETIVO 2020

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições, torna público a

retificação do edital nº 115/2019, de 19 de dezembro de 2019, referente ao

Processo Seletivo 2020 - Campus Alegrete - 3ª chamada para preenchimento de

vagas remanescentes - Cursos Técnicos Integrados.

Onde se lê:

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA
3.1 A confirmação da vaga ocorrerá no período de 20 a 27 de dezembro de 2019.

Leia-se:

3. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA
3.1 A confirmação da vaga ocorrerá no período de 20 a 26 de dezembro de 2019.

Alegrete, 23 de dezembro de 2019.

ANA PAULA DA SILVEIRA RIBEIRO
Diretora Geral Substituta
Portaria nº 1.843/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br